
 1 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

TEΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΤΕΡΜΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ - 62124 ΣΕΡΡΕΣ 

Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού  
Τμήμα Συλλογικών και Ατομικών Οργάνων και Επιτροπών 

Πληροφορίες:  Χ.Χριστοφορίδου ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
E-mail: saoe@teiser.gr 
Τηλ.: 23210 49210                                            Σέρρες     10-12-2018  
Fax : 23210 46556                                            Α.Π.:            5717         

 

ΠΡΑΞΗ 
 

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση, από 1-12-2018, της Προσωρινής Συνέλευσης του (μη αυτοδύναμου) 

Τμήματος Σχεδιασμού και Τεχνολογίας Ένδυσης (Κιλκίς) της Σχολής Τεχνολογικών 

Εφαρμογών του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α)  του Ν.1404/1983 (ΦΕΚ 173, τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία των Τ.Ε.Ι.» όπως ισχύει μετά τις 

τροποποιήσεις και συμπληρώσεις 

β)  του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195, τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία, διασφάλιση  της ποιότητας των 

σπουδών και διεθνοποίηση των Α.Ε.Ι.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

γ) του Π.Δ. 102/2013 (ΦΕΚ 136, τ.Α΄) «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Σερρών σε Τ.Ε.Ι. Κεντρικής 

Μακεδονίας – Συγχώνευση – Κατάργηση Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. 

Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 127/2013 (ΦΕΚ 190, τ.Α΄) και 

ισχύει  

δ) του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114, τ.Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του 

άρθρου 11 «Αυτοδυναμία Τμημάτων και Σχολών» και του άρθρου 24 «Όργανα μη 

αυτοδύναμων Τμημάτων» 

ε) της παρ.6 του άρθ.18 του Ν.4559/2018 (ΦΕΚ 142, τ.Α΄) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 

Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με την οποία οι θητείες των μονομελών 

οργάνων διοίκησης των ΑΕΙ υπολογίζονται σε ακαδημαϊκά έτη 

ε) του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

ΑΔΑ: ΩΠΧΒ469143-ΨΘ8



 2 

2. Την αριθμ. 209650/Ζ1/30-11-2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 642/4-12-2017) Υ.Α. με την οποία 

διαπιστώθηκε η εκλογή του Δημητρίου Χασάπη ως Πρύτανη του Ιδρύματος, με θητεία από 

1-12-2017 έως 30-11-2021. 

3. Το ότι το Τμήμα ΣΤΕ (Κιλκίς) δεν πληροί τις προϋποθέσεις του άρθ.11 του Ν.4485/2017 περί 

αυτοδυναμίας 

4. Την αριθμ. 4378/29-11-2017 (Ω0ΔΑ469143-4Σ7) πράξη συγκρότησης των Προσωρινών 

Συνελεύσεων και Ορισμού Προέδρων και Αναπληρωτών Προέδρων, των μη αυτοδύναμων 

Τμημάτων του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας (μετά την αριθμ.490/48/22-11-2017 απόφαση της 

Συγκλήτου) 

5. Την αριθμ.187/19-1-2018 πράξη τροποποίησης–συμπλήρωσης της Προσωρινής Συνέλευσης 

και αντικατάστασης του Προέδρου, του μη αυτοδύναμου Τμήματος Σχεδιασμού και 

Τεχνολογίας Ένδυσης (μετά τις αριθμ.521/51/14-12-2017 και αριθμ. 3/2/18-1-2018 

αποφάσεις της Συγκλήτου) 

6. Την αριθμ.526/27-11-2018 διαπιστωτική πράξη εκλογής των εκπροσώπων των μελών ΕΔΙΠ 

και ΕΤΕΠ με τους αναπληρωματικούς τους, στην Προσωρινή Συνέλευση του Τμήματος 

Σχεδιασμού και Τεχνολογίας Ένδυσης (Κιλκίς) της Σ.Τ.Εφ., με ετήσια θητεία από 1-12-2018 

έως 30-11-2019,  

7. Το ότι η θητεία του εκπροσώπου των προπτυχιακών φοιτητών στην Προσωρινή Συνέλευση 

του Τμήματος ΣΤΕ Κιλκίς έληξε στις 30-11-2018 και δεν έχει κατατεθεί πρακτικό εκλογής 

του νέου εκπροσώπου, 

8. Την αριθμ.477/44/6-12-2018 (1ο θέμα) απόφαση της Συγκλήτου περί ανασυγκρότησης από 

1-12-2018 της Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Σχεδιασμού και Τεχνολογίας Ένδυσης  

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε   

την ανασυγκρότηση, από 1-12-2018, της Προσωρινής Συνέλευσης του (μη αυτοδύναμου) 

Τμήματος Σχεδιασμού και Τεχνολογίας Ένδυσης (Κιλκίς) της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών 

του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας, η οποία αποτελείται από τα παρακάτω μέλη : 

1. Αναστάσιος Μπαλουκτσής, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών 

Πληροφορικής ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, ως Πρόεδρος (με θητεία έως 31-8-

2020) 

2. Στυλιανός Τσίτσος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής ΤΕ 

της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Αναπληρωτής Πρόεδρος με θητεία έως 31-8-2020)  

3. Κουτσού Βενετία, Καθηγήτρια Εφαρμογών του οικείου Τμήματος  

4. Σαββίδης Γεώργιος, Καθηγητής Εφαρμογών του οικείου Τμήματος 

ΑΔΑ: ΩΠΧΒ469143-ΨΘ8



 3 

5. Καριώτου Γλυκερία, Καθηγήτρια Εφαρμογών του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ & 

Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών 

6. Ασλανίδης Παναγιώτης, εκπρόσωπος των μελών Ε.ΔΙ.Π. (με θητεία έως 30-11-2019) 

7. Χατζηπαναγιώτης Κωνσταντίνος, εκπρόσωπος των μελών Ε.Τ.Ε.Π. (με θητεία έως 30-11-

2019). 

Εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών δεν συμμετέχει διότι δεν κατατέθηκε πρακτικό για 

την εκλογή του. 

Χρέη Γραμματέα θα ασκεί ο Μαρκόπουλος Χαράλαμπος, διοικητικός υπάλληλος του Τμήματος 

κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, με αναπληρώτρια την Φωτιάδου Ελευθερία, διοικητική 

υπάλληλο του Τμήματος κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί  στο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και στον Ιστότοπο του Τ.Ε.Ι. 

Κεντρικής Μακεδονίας. 

Ο Πρύτανης 
του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 

Δημήτριος Χασάπης 
Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

 
 
Κοινοποίηση 

 Οριζόμενους 
 
 
Εσωτερική Διανομή 

 Γραμματεία Πρυτανείας 

 Τμήμα Προσωπικού 

 Τμήμα Μ.Α.Π.Π. 

 Σ.Α.Ο.Ε. 

 Δ/νση Πληροφορικής & Τεχνικών 
Υπηρεσιών (για ανάρτηση στην 
ιστοσελίδα) 

 Σχολές και Τμήματα 

 

ΑΔΑ: ΩΠΧΒ469143-ΨΘ8


		2018-12-12T09:24:53+0200
	Athens




